
 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

2.CETURKŠŅA ATSKAITE 

 

 

 

 



 
 

 

2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

STATISTIKA 

 

2021.gada 2.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, 

Suntažos un Taurupē sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) izmaksāti: 

 

                              

 

                Ogres novadā izlietoti                      Saņēma 1892 ģimenes 

                             410797,81 euro                              (2280 personas) 
 

 

 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2021. gada 2. ceturksnī. 

 

 

 

Ģimenes - 471 

Personas – 712 

 

 

Ģimenes - 705 

Personas – 862 

 

 

Ģimenes - 1120 

Personas - 1490 

Trūcīgs 

 

Maznodrošināts 

 

Kopā  

 



 
 

 

3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

Sociālajos pabalstos un pakalpojumos kopā 2.ceturksnī izmaksāts –410797,81 euro 

 

Ģimenēm Personām Pabalsti Kopā

Garantēta minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 67 94 139 €12 631,33

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 234 289 276 €17 742,70

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo prasmju 

atjaunošana 3 4 3 €147,22

Sociālo dzīvokļu apmaksa (ar komisijas lēmumu) 141 189 384 €19 318,55

Pabalsts kurināmā iegādei 81 97 81 €15 800,00

Atlaides dzīvokļiem ar Domes lēmumu 3 3 9 €619,24

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās, zīdaiņu pārtikai) 48 61 161 €4 792,69

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai ( veselības 

aprūpei, medikamentiem u.c.) 260 271 291 €12 990,62

Sociālo prasmju un iemaņu veicināšanas pasākumi 3 3 3 €210,00

Pabalsts aprūpei mājās 26 26 74 €5 089,13

Krīzes situācijā (COVID-19) 7 10 18 1 440,00€      

Krīzes situācijā (COVID-19) Piemaksa Bērniem 3 3 5 250,00€         

COVID maskas 1441 1662 143 18,00€           

Apbedīšanas pabalsts 4 4 4 €677,92

Bērna piedzimšanas pabalsts

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 372 516 1426 €23 039,59

Transporta izdevumu kompensācijas (hemodialīze, 

autobuss, skolēni) 2 2 6 €6 965,55

Pabalsts sodu izcietušām personām 2 2 2 €50,00

Rehabilitācijas pakalpojumi PA "Neptūns", baseins 62 62 62 €11 300,00

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais inventārs) 20 32 97 €27 490,00

Sociālās garantijas bāreņiem 31 31 133 €19 168,42

Aprūpe mājās 150 150 397 €30 594,95

Asistenti 156 157 461 €55 266,69

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā (Krīzes 

centri, citi) 14 16 44 €11 755,84

Valsts pakalpojumi vardarbībā cietušajiem 7 7 7 €1 320,20

Sociālās rehabilitācijas pakalp. Dzīvesvietā (Portridža, 

psiholg. Pak.,citi) 28 29 49 €5 276,60

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 2 2 2 €657,86

Ilgstoša aprūpe pieaugušajiem (Madliena) 28 28 101 €31 144,75

Samaksa par ilgstošas soc. aprūpes un soc. rehab. 

institūciju sniegtajiem pakalpojumiem ( Ogre, Zilupe, 

Stūrīši, Sloka, Skangaļi - Pestīšanas armija, SOS 

Valmiera, Oāze) 30 38 116 €52 250,48

Citi pašvald.soc. pakalp. iestādes (Rauda, Dzeguzīte, 

Ziedugravas, Balvi, Dagda, Ērgļi) 33 34 106 €40 137,60

Aprūpe mājās pakalpojums GRT (DI) 5 5 13 2 651,88€      

Projekti

Pabalsti 

- AR ienākumu izvērtēšanu

-BEZ ienākumu izvērtēšanas

Pakalpojumi

-pašvaldības nodrošinātie

-norēķini ar sociālo pakalpojumu iestādēm



 
 

 

4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 

5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

 

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

MĒRĶGRUPAS 

 trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības, daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

Nodaļa organizē, plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 

(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību 

savas situācijas uzlabošanā. 

Kopā 2021. gada 2.ceturksnī notikušas:  

 8 apsekošanas; 

 350 konsultācijas; 

 11 citas darbības; 

 5 starpprofest.inst. tikšanās; 

 747 pabalsti; 

 73 pakalpojumi; 

 33 klienti; 

 954 iesniegumi; 

 453 deklerācijas; 

 8 vienošanās. 

 

ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM  

     Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt ģimenēm 

ar bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, piesaistot un 

sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

 

Kopā ANĢB 2021. gada 2. ceturksnī notikušas: 

 48 apsekošanas; 

 536 konsultācijas; 

 1545 starpprofesionāļu inst. tikšanās; 

 16 reidi; 

 2 riska faktora izvērtējumi; 

 12 klienti.  

 

SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

 

     Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu kopumu, kas 

vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un ietver sevī 



 
 

 

6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, 

sociālā darbinieka konsultācijas.  

 

Kopā 2021. gada 2.ceturksnī notikušas: 

 22 apsekošanas; 

 267 konsultācijas; 

 14 novērtēšanas; 

 19 citas darbības; 

 30 starpprofesionāļu inst. tikšanās; 

 27 klienti; 

 55 iesniegumi/ lēmumi; 

 1 deklerācija; 

 88 pabalsti; 

 33 pakalpojumi. 

 

PROFILAKSES PUNKTS 

 

     Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt vai 

atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā. Atkarību un profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 

2002.gadā.  

 

Kopā 2021.gada 2.ceturksnī klātienē reģistrēti – 169 apmeklējumi.  

 123 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 15 klienti, lai saņemtu pirms un pēctestu konsultācijas un veiktu eksprestestus; 

 19 reizes apmeklēja personas ar pārmērīgām alkohola lietošanas problēmām; 

 12 reizes personas ar līdzatkarībām problēmām; 

 

- Profilakses punktā reģistrēti 17 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola 

lietošanas un/vai vielu atkarīgas problēmas, vai arī konstatēta HIV infekcija.  

- Sniegts sociālais pakalpojums 18 personām, kurām agrāk vai pārskata periodā konstatēta 

HIV infekcija. 

- Īstenotas 158 telefonsarunas ar Profilakses punkta mērķauditorijas klientiem, speciālistiem 

un interesentiem. 

- Turpināts darbs ar brīvprātīgajiem, lai injicējamo narkotiku lietotāji (INL) saņemtu 

materiālu attālināti.  



 
 

 

7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

- Katru mēnesi dalība tiešsaistes sanāksmē par aktuāliem jautājumiem HPP punktu 

darbiniekiem, ko organizēja Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC). 

 

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

● 6896 GAB – ŠĻIRCES; 

● 217 GAB - ADATAS. 

● Utilizētas 6338 izlietotās šļirces.  

 

Pārskata periodā eksprestesti, pirms un pēc testu konsultācijas veiktas 7 personām: 

a) HIV - 15 testi; 

b) “C” hepatīta - 13 testi, no tiem 3 pozitīvi; 

c) “B” hepatīta - 11 testi; 

d) sifilisa - 9 testi.  

 

SUNTAŽU SOCIĀLAIS CENTRS, MADLIENAS SOCIĀLAIS CENTRS, TAURUPES 

SOCIĀLAIS CENTRS 

 

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu un 

Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

Mērķgrupa 

 trūcīgas maznodrošinātas mājsaimniecības; 

 ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem; 

 bezdarbnieki; 

 seniori; 

 pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2021.gada 2.ceturksnī notikušas: 

 2 apsekošanas;  

 3 konsultācijas;  

 1 citas darbības; 

 1 iesniegums.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 

 

     Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras darbības 

mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu sociālās 

problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 integrēt bērnu sabiedrībā; 

 organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs apmeklētājiem 2021.gada 2.ceturksnī – bija slēgts! 

 

Aktivitātes ĢADC filiālēs COVID-19 laikā 

 ĢADC noliktavas kārtošana; 

 puķu podu krāsošana- puķu pārstādīšana; 

 paraugu, sagatavju gatavošana nodarbībām; 

 materiālu kārtošana mapēs; 

 regulāra organizatorisko jautājumu apspriešana ( “5”minūtes sapulces), ar Ogresgalu- 

telefoniski, Ciemupe - slēgta. 

 atgādinājums darbiniekiem par piesardzības pasākumiem COVID-19 izplatības laikā; 

 saimniecisko darbu veikšana (organizatoriskie, dezinfekcijas pasākumi); 

 Sociālā dienesta klientu apkalpošanas operatora funkcijas (aizvietošana nepieciešamības 

gadījumos); 

 elpceļu saslimšanas pārbaužu veikšanas (temperatūras mērīšana); 

 pusdienu un pārtikas paku piegādāšana izolācijā/ karantīnā esošajiem bērniem un attālināto 

mācību laikā; 

 pusdienu izdale skolēniem attālināto mācību laikā izdales punktos ( Ciemupē, Draudzības 

ielā 10, Pārogres stacijā); 

 darba mērķgrupām”, kuru vadīja lektore Daina Vanaga; 

 mantu, inventāra šķirošana; 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

DIENAS CENTRS “SAIME” 

     Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju 

attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, 

mūzika, mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „Saime” 2021. gada 2. ceturksnī klātienē nesniedza savus pakalpojumus. 

 

NOTIKUMI 

 

"KRĀSAINA DIENA SOCIĀLĀ DIENESTA DĀRZĀ" 

 

Senioru rokdarbu pulciņa "Kamolītis un Invalīdu biedrības meistaru kopīgā  

IZSTĀDE- PĀRDOŠANA "NO SIRDS UZ SIRDI"; 

    - Senioru apvienības "Zaļie pirkstiņi" puķu stādīšana; 

    - Iepazīšanās ar "Aspazijas" dalībnieču gleznām. 

 

 

 

 



 
 

 

10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

BAČATAS DEJU TRENIŅŠ SENIORIEM 

 

     Ogres novada Sociālā dienesta teritorijā notika deju studijas “Bachata Riga” deju treniņš 

senioriem. 

 

     Deju treniņā svaigā gaisā piedalījās seniori no Ogres pilsētas un apkaimes. Kopumā, dejotāji 

atzina, ka bijuši patīkami pārsteigti par iespēju Ogres pilsētā iepazīt un izdejot latīņu deju ritmus. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


